








































































 

A  C  T  I  F
  
CREANCES INTERBANCAIRES 
  
 A vue 
* Banques Centrales 
* Trésor Public, CCP 
* Autres établissements de crédits 
  
A terme 
  
CREANCES SUR LA CLIENTELE 
  
Portefeuille d'effets commerciaux 
* Crédits de campagne 
* Crédits ordinaires 
  
Autres concours à la clientèle 
* Crédits de campagne 
* Crédits ordinaires 
  
Comptes ordinaires débiteurs 
Affacturage 
  
TITRES DE PLACEMENT 
  
TITRES D'INVESTISSEMENT 
  
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
  
CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES
  
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
  
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
  
  
  
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES 
Capital  appelé non versé               19 389 715 022
Capital sujet à appel                    164 351 574 300
  
AUTRES ACTIFS 
  
COMPTES D'ORDRE ET DE DIVERS

TOTAL DE L'ACTIF 

A  C  T  I  F                MONTANTS NETS
Exercice 2010 (PM)

  
  
  

2 004 179 651
  

535 155 270
  

204 320 186
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

463 440 784
  

1 720 522 612
  

 222 148 428
  

BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES   
  

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 28 135 759
  

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 193 595 670
  
  
  

85 306 398 906
Capital  appelé non versé               19 389 715 022   
Capital sujet à appel                    164 351 574 300   

  
9 136 046 879

  
DE DIVERS 57 032 665

100 870 976 810

(en FCFA) 
MONTANTS NETS 

Exercice 2010 (PM) Exercice 2011 

  
  
  

2 004 179 651 737 041 893 
  

535 155 270 615 462 605 
  

204 320 186 2 200 000 000 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

463 440 784 453 440 784 
  

1 720 522 612 1 751 214 319 
  

222 148 428 222 148 428 
  
  
  

28 135 759 145 279 206 
  

1 193 595 670 1 166 072 866 
  
  
  

85 306 398 906 183 223 314 908 
  
  
  

9 136 046 879 9 508 230 468 
  

57 032 665 214 430 658 
   

100 870 976 810 200 236 636 135 



 

P  A  S  S  I  F
  
DETTES INTERBANCAIRES 
  
A vue  
* Trésor public, CCP 
* Autres établissements de crédits 
  
A terme 
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE
Comptes d'épargne à vue 
Comptes d'épargne à terme 
Bons de caisse 
Autres dettes à vue 
Autres dettes à terme 

DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE
  
AUTRES PASSIFS 
  
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS 
  
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
  
PROVISIONS REGLEMENTEES 
  
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
  
FONDS POUR RISQUES BANCAIRES 
 
CAPITAL 
Capital appelé versé                                       
Capital appelé non versé                                 19 389 715 022
Capital sujet à appel                                    
  

PRIMES LIEES AU CAPITAL 
 

RESERVES 
 

ECARTS DE REEVALUATION 
 

REPORT A NOUVEAU 
 

RESULTAT DE L'EXERCICE  
  

  

   

TOTAL DU PASSIF 

P  A  S  S  I  F                 MONTANTS NETS
Exercice 2010 (PM)

  
  

1 129 487 033

L'EGARD DE LA CLIENTELE 
  
  
  
  

3 800 000 000
  

DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE   

875 089 
  

1 010 651
  

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 11 116 616 092
  

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 

FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX 
  

100 000 000 000
Capital appelé versé                                        16 258 710 678   
Capital appelé non versé                                 19 389 715 022 
Capital sujet à appel                                       164 351 574 300 

100 000

2 063 462

2 344 555

-28 881 394

7 312 509

  

100 870 976 810

(en FCFA) 
MONTANTS NETS 

Exercice 2010 (PM) Exercice 2011 

  
  

1 129 487 033 681 611 826 

  
  
  
  

3 800 000 000 3 800 000 000 
  
  

875 089 911 861 925 523 
  

1 010 651 198 1 218 282 765 
  

11 116 616 092 8 714 784 532 
  

  
100 000 000 000 200 000 000 000 

  

100 000 000 
 

887 500 000 
 

2 063 462 066 
 

2 063 462 066 
 

2 344 555 864 
 

2 348 558 831 
 

28 881 394 829 
 

-21 568 885 354 
 

7 312 509 475 1 229 395 946 

    

   
100 870 976 810 200 236 636 135 
























